
    2004 年度 第 2号 2004 年 11 月 12 日発行  
会会会会    長長長長    挨挨挨挨    拶拶拶拶    佐野 鑛治（昭和３９年卒）   ２月の第 55回定期演奏会も無事終わり、もう 11月。 街ではクリスマス用品が店を飾り､年賀状の売り出しと、2004年も暮れに向かっていますが、皆様にはお元気にお過ごしの事と存じます。  ５月のファミリーパーティー(総会)の後､ピタウ神父様のお祝いの宴で、顔を久し振りに合わせた方々もいて､今年は上智グリーOB 会にとって結構忙しい活動の期を迎えたかのようです。 上南戦の再開？の話も…、定期的に、積極的に集い､歌う機会を…と、多くの方々が望んでいらっしゃるような気がします。  11 月 22 日には ディエス神父様の傘寿のお祝いの会が日比谷松本楼で企画されており、又、皆が顔を合わせる事になります。考えてみれば、50 年のグリーの歴史の中で、ルーメル神父様・大泉学長(当時)など、顧問として応援してくださった方、音楽面で我々を強く引き付け指導してくださった外山浩爾先生、ヴォイストレーナーで最も身近だった大久保昭男（ダグ）先生､ピアノ伴奏では久邇先生・亡くなられた細川先生（チャカンさん）…私個人から見ても、我々を支えて下さった先生方に、改めて感謝申し上げたいこの 50 年ではないでしょうか。70歳を越されても、益々お元気な北村協一先生、そして田中登志生先生に甘えて申し訳ありませんが、これからもよろしくご指導頂ければと願っています。  新体制のマネジメントグループも張り切ってくれています。お陰さまで OB 会の財政も健全化しつつありますが、これからもご協力よろしくお願い致します。  11 月 22 日及び 12 月 26日(日)の現役定期演奏会終演後の OB会忘年会に一人でも多くの参加をお願い致します。  遠くの地でご活躍の皆さま 寒さと暮れに向けて ご自愛の程。   
おおおお    知知知知    らららら    せせせせ    先日ご案内の通り、来る１１月２２日（月）１８：００～ 日比谷松本楼にて、 「ディエス先生の傘寿お祝いの会」を開催致します。是非ご出席下さい。 連絡先 ： E-mail ： sophiaglee@yahoo.co.jp または、川島信様宛 ＦＡＸ：０４５－５９３－５２１２まで御連絡下さい。  



第第第第 56565656 回定期演奏会回定期演奏会回定期演奏会回定期演奏会ならびにならびにならびにならびに OBOBOBOB 会忘年会会忘年会会忘年会会忘年会のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    ﾁｰﾌﾏﾈｰｼﾞｬｰ 金子 澄人（平成４年卒）  今年もいよいよ押し迫ってまいりました｡さて、現役の演奏会が下記の要領で開催されますので、皆様御誘いあわせの上、ご来場ください｡ また、演奏会終演後は、毎年恒例の上智ｸﾞﾘｰ OB 会忘年会を新宿にて開催いたしますので,併せてご参加ください｡  <第 56回定期演奏会> <上智ｸﾞﾘｰ OB 会忘年会> 日時:12 月 26日（日） 日時:12 月 26日（日） 場所:四谷区民ﾎｰﾙ 新宿ﾗｲｵﾝ会館 6階「ﾋﾞﾔｷｬﾋﾞﾝ」 開場:18:30 開始予定:21:00 開演:19:00 終了予定:23:00  ☆ 尚、今回の忘年会は S62 年卒 吉田建樹様より会場手配の御協力を賜りました｡ ☆ 忘年会場所は、最終ページを御参照下さい。         
現現現現    役役役役    便便便便    りりりり    グリークラブ現役 部長 荒木善弘   OB の皆様。その後、いかがお過ごしでしょうか。私はただいま、上智大学グリークラブで学生指揮者を勤めさせていただいております、現役 3 年の荒木善弘と申します。私が指揮者としての役職を引き受けさせていただいてから、早くも半年以上の月日が経ってしまいました。初めの頃は、何をするにも試行錯誤の連続であり、自分の力の無さを実感するばかりでした。しかし、指揮法を教えていただいている OB の篠崎新一さんをはじめ、多くの方の協力やアドバイスのおかげで、少しずつではありますが、進歩できているのではないかと思っています。まだまだ実力不足ですが、さらなる精進を重ねながら、いい音楽を作るため、努力し続けてまいります。  さて現役は、去る 10 月 12 日に上智大学音楽協議会主催の音楽祭に出演いたしました。今回歌った曲はすべて新曲であり、現役部員が中心となって、各自が歌いたい曲を 1 曲ずつ持ち寄り、適宜調整を加えながらステージを構成するという新たな試みを行いました。その結果、自分が押した曲がレパートリーに入っているということによる参加意識の高さと責任感が各自の心に生まれ、緊張感とやりがいを感じながらの練習を行うことができました。本番のステージでは、一同、持てる力を存分に発揮して歌いきることができました。まだまだ改善の余地は多く、さらなる努力が求められるところではありますが、今回の経験は今後の活動にとって、大きな糧になったと自負しております。  そして、音楽祭が終わった現在、現役は年末の定期演奏会に向けての本格的な練習に突入して



おります（第 56回定期演奏会の概要ですが、詳しい日時等を記したチラシを同封いたしましたので、そちらをご覧ください）。今回の演奏会では、さきにお知らせしました音楽祭のオムニバス・ステージのほかに、バルトーク作品集、男声合唱組曲「尾崎喜八の詩から」を演奏いたします。特に、今回取り上げるバルトークの作品はいずれも、男声合唱として歌われることは稀な曲ばかりです。その意味では、グリークラブ初の試みといえると思います。指揮は、篠崎新一さんにお願いすることになりました。部員一同、今まで触れたことのない言語（マジャール語）と曲の世界に、ただいま疾駆八苦しておりますが、皆さんに楽しんで聞いていただける演奏を目指して、練習に励んでおります。年末の忙しい時期の開催となり、大変恐縮ですが、是非とも足をお運びいただき、現役の 1 年間の活動の集大成をご覧いただければ幸いです。そして、最後になりましたが、今後とも更なるご指導ご鞭撻をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。   
会会会会    計計計計    よよよよ    りりりり    おおおお    願願願願    いいいい    

    会計ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 鈴木 飛鳥（平成７年卒） 会計担当より今年度会計の中間報告を致します。  昨年度の会計で計上した未収金を引き継ぐ形で始まりました今年度の会計状況ですが、その後の皆様からの多大なるご協力により、今のところ、予算に計上しました１２５口の８割に当たる約１００口まで集めることができました。過去に遡ってまとめてご入金いただいたケースも多く、ご協力いただきました皆様方に改めてお礼申し上げます。  今年の１２月には現役定演の支援等も控えており、引き続き皆様のご協力を賜りたく、郵便振替用紙を同封いたしますので、お振込みいただく際にご利用していただければと思います。  今後とも、OB会活動のため、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。  なお、ご自身の入金状況等ご質問がございましたら、会見担当の鈴木（平成７年卒）までご連絡ください。 
    ○お振込み先     （１）郵便振替 （同封の郵便振替用紙をご利用ください）         加入者名：上智大学グリークラブ OB会         口座番号：００１１０−８−７０８９５２ 
     （２）三井住友銀行 東京中央支店（普通口座）         口座名   ：上智グリークラブ OB会         口座番号：３３２７２８２ 
     ○年会費 ・・・ ４，０００円       お問合せ 鈴木飛鳥  ＴＥＬ：０４９−２３３−４４９６ 
                       E-mail ：：：：aska@maple.ocn.ne.jp 



 
おおおお    知知知知    らららら    せせせせ    上智グリーＯＢ・現役のための連絡サイトを作りました！ E-MAILをお持ちの方は以下アドレスにアクセスし、ご自身の E-mailアドレスをご登録下さい。 会報の発送には回数に制約がありますので、E-mailも活用しお知らせを積極的に行う予定です。  

 

http://groups.yahoo.co.jp/group/sophia-glee/ 

    

☆☆☆☆    忘年会忘年会忘年会忘年会    地図地図地図地図    ☆☆☆☆    新宿ライオン会館６Ｆ 「ビヤキャビン」（TEL: 03-3352-6606） JR 新宿駅東口 徒歩３分 

 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ （編集） 広報担当 亀田利孝（kamedats@aol.com） 


